pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O   custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$ 307.391,20
(Trezentos e Sete Mil e Trezentos e Noventa e Um Reais e Vinte Centavos), conforme custos unitários apostos na 

.tabela contida no item 1.1 acima

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre Contratante
e Contratado, conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.

[...]

validade de 02 anos.

05 1.920
Toalha de papel, material 100% celulose virgem, tipo folha 2 dobras, 
comprimento 20 cm, largura 21 cm, cor branca, características 
adicionais interfolhada, pacote com 200 folhas

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 307.391,20

Trezentos e Sete Mil e Trezentos e Noventa e Um Reais e Vinte Centavos

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

9.1. Pelo regime legal anterior, era obrigatória a adjudicação por item e não por preço global, conforme a súmula 
nº247 do TCU e que pelo que se extrai da nova Lei de Licitações 14.133/2021, esse continuará sendo o entendimento